<sup>32</sup> Beda, *De natura rerum* 25 — *De aere*, PL 90, 244A – 246A: Aer est omne quod inani simile uitalem hunc spiritum fundit infra lunam, uolatus auium nubiumque, et tempestatum capax. Vbi etiam potestates aerae superna sede deturbatae cum tormento diem iudicii durius tunc damnandae praestolantur. Ex quo hominibus apparentes, aerea sibi corpora meritis similia sumunt. Nam supra lunam, quae aeris aetherisque confinio currit, omnia pura ac diurnae lucis sunt plena, cuius uincinia tangere fertur Olympus... Sed et ipse aliquando coelum uocatur; unde et Petrus ait coelos in diluuiu periisse, cum aer turbulentus esset conuersus in undas. Et coeli coelorum dicuntur siderei coeli istorum aereorum, tanquam superiores inferiorum. English translation: Bede, *On the Nature of Things and On Times*, translated with introduction, notes and commentary by Calvin B. Kendall and Faith Wallis, Liverpool 2010.

<sup>33</sup> See also Beda, *Hexaemeron* I, PL 91, 26CD; Beda, *De natura rerum* 25, PL 90, 244A – 246A; Augustinus, *De civitate Dei* VIII, 22: daemones... esse spiritus... qui in hoc quidem aere habitant, quia, de coeli superioris sublimitate deiecti, merito irregressibilis transgressionis in hoc sibi congruo uelut carcere praedamnati sunt. Augustinus, *De Trinitate* III, 1, 5, PL 42, 870: Sed fateor excedere vires intentionis meae, utrum angeli manente spiritali sui corporis qualitate per hanc occultius operantes, assumant ex inferioribus elementis corpulentioribus, quod sibi coaptatum, quasi aliquam vestem mutant et vertant in quaslibet species corporales, etiam ipsas veras, sicut aqua vera in verum vinum conversa est a domino (Ioh 2:9); an ipsa propria corpora sua transforment in quod voluerint, accommodate ad id quod agunt.

<sup>34</sup> On the Judgment Day: Augustinus, *De civitate Dei* XX, 24, PL 41, 697–698: aer iste uentosus... conuersus fuerat in humidam qualitatem; Beda, *De natura rerum* 25, PL 90, 246A: aer turbulentus esset conuersus in undas»; Beda, *Commentarii in Pentateuchum*, PL 91, 198BD: in aquarum natura pinguiore huius aeris qualitate conuersa...; On the bodies of human beings and angels: Augustinus, *De civitate Dei* XX, 16, PL 41, 682: ipsa [nostra] substantia eas qualitates habebit, quae corporibus immortalibus mirabili mutatione conueniant; Augustinus, *De Genesi ad litteram* III, 9–10, PL 34, 283–285: coelestia corpora... conuersa sunt ex poena in aeriam qualitatem, ut iam possint ab igne, id est ab elemento naturae superioris aliquid pati.

<sup>35</sup> Augustinus, *De Genesi ad litteram* III, 9–10, PL 34, 284–285: Nec ignoro, ita quosdam philosophos sua cuiusque elementi distribuisse animalia, ut... dicerent... aeria... animalia daemones esse; coelestia, deos... Quapropter, etsi daemones aeria sunt animalia, quoniam corporum aeriorum natura uigent; et propterea morte non dissoluuntur; quia praeuilet in eis elementum, quod ad faciendum quam ad patiendum est aptius; duobus subterpositis, aqua scilicet et terra, uno autem superposito, id est igne sidereo: distribuuntur enim elementa ad patiendum duo, humor et humus; ad faciendum autem alia duo, aer et ignis... Aer autem a confinio luminosi coeli usque ad aquarum fluida et nuda terrarum peruenit... Superior uero pars aeris, propter puram tranquillitatem, coelo... coniungitur... In qua fortassis parte si fuerunt ante transgressionem suam transgressores angeli cum principe suo, nunc diabolo, tunc archangelo... non mirum si post peccatum in istam sunt detrusi caliginem; ubi tamen et aer sit, et humore tenui contextatur, qui commotus uentos, et uehementius concitatus etiam ignes et tonitrua, et contractus nubila, et conspissatus pluuiam, et congelantibus nubilis niuem, et turbulentius congelantibus densioribus nubilis grandinem, et distentus serenum facit, occultis imperiis et opere Dei, a summis ad infima

The so-called “physical” approach is typical for Irish authors. Some 7th-century Irish theologians resorted to the doctrine of four elements as can be seen in *De ordine creaturarum*, in *De miraculis sacrae scripturae*, and two commentaries on the *Apostolic Epistles*<sup>36</sup>. It is assumed in these treatises that the structure of the universe as a whole corresponds to the natural order of elements and natural phenomena are explained in terms of possible interconversions of the elements or through the presence of certain element. The *De miraculis sacrae scripturae* (*On the Wonders of Holy Scripture*) is particularly characterized by a tendency to explain rationally the biblical miracles. It explains, for instance, that when God decided to turn Lot’s wife into a pillar of salt, He just made the salt that is always present in the human body as a small part of it, to spread throughout the body<sup>37</sup>. A number of other miracles, too, is explained through the interconversion of the elements<sup>38</sup>.

Bede’s reasoning about the world fire is in line with this tradition as well. He observes that the conflagration will destroy only the two inferior elements (earth and water), but the two superior ones (air and fire) will pass into a better quality: